Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «16» марта  2022 года                                                              № 50-р
О создании оперативного штаба

по обеспечению устойчивого функционирования предприятий потребительского рынка на территории Ягоднинского  городского округа
Во исполнение поручения Правительства Российской от 24.02.2022 № АБ-П13-2604 по обеспечению устойчивости функционирования экономики в текущих условиях, Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округ»:

1. Создать оперативный штаб по обеспечению устойчивого функционирования предприятий потребительского рынка на территории Ягоднинского  городского округа (далее – оперативный штаб) и утвердить его состав, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить, что в целях не допущения спекуляций, завышения цен и создания искусственного дефицита товаров, регулирования потребительского рынка и сдерживания необоснованного роста цен на социально значимые продукты питания на территории Ягоднинского городского округа:

2.1. Оперативный штаб:

- организует рассмотрение вопросов, связанных с возникновением роста цен на социально значимые продукты питания на территории Ягоднинского городского округа;
- вносит предложения в организации, расположенные на территории Ягоднинского городского округа, по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предотвращение роста цен на социально значимые продукты питания на территории Ягоднинского городского округа;
- проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя оперативного штаба;

 - вправе приглашать на заседание оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

2.2. Заседания оперативного штаба проводятся под председательством руководителя оперативного штаба либо по его поручению – заместителя руководителя оперативного штаба.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ягоднинского
городского округа

Н.Б.Олейник

Приложение
Утвержден распоряжением                                                              администрации Ягоднинского

городского округа

от 16 марта 2022г. № 50-р
СОСТАВ

оперативного штаба по обеспечению устойчивого функционирования предприятий потребительского рынка на территории Ягоднинского  городского округа
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Председатель штаба

	1.
	Ступак Елена Вадимовна
	- И.о. заместителя главы по социальным вопросам администрации Ягоднинского городского округа

	Заместитель председателя штаба

	2.
	Бигунова Татьяна Владимировна

	- руководитель комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа

	Секретарь штаба

	3.
	Мифтахова Наталья Валерьевна

	- аналитик отдела мониторинга и аналитики в бюджетной сфере МКУ «Межведомственный центр учета и отчетности Ягоднинского городского округа»

	Члены штаба:

	4.
	Скопинцева Татьяна Михайловна
	- директор ООО «Вадим» п. Ягодное  (по согласованию);

	5.
	Пилипенко Василий Васильевич
	- начальник территориального отдела п. Синегорье администрации Ягоднинского городского округа;

	6.
	Тарабан Петр Михайлович

	- индивидуальный предприниматель магазин «Орион» п. Синегорье (по согласованию);

	7.
	Лобова Алена Андреевна

	- начальник территориального отдела п. Оротукан администрации Ягоднинского городского округа;

	8.
	Малышенко Нина Александровна
	- индивидуальный предприниматель магазин «Север» п. Оротукан (по согласованию);

	9.
	Елданцева Евгения Анатольевна
	- начальник территориального отдела п. Дебин администрации Ягоднинского городского округа;

	10.
	Карпачева Татьяна Михайловна
	- индивидуальный предприниматель магазин «Родник» п. Дебин (по согласованию);

	11.
	Сэкан Наталья Николаевна
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Магаданской области в Ягоднинском районе ( по согласованию);

	12
	Представитель
	- прокуратуры Ягоднинского района